Lucana

Secunda pars Additionum

Lucana. 13. per totam eundem decis.
15. à nu. 64. Osascum decisione Pede-
montana. 117. à num. 7. Mascard. in tra-
ctatu de probat. 2. part. conclusio. 739.
& 740. adde. Caldas in tract. de renoua-
tione quæst. 16. à num. 40.

Num. 3. Nota dictum elegans, quod
licet præsens alicui actui ut testis, sibi
non præiudicet, etiam si actus esset præ-
iudicialis: tamen si diu tacuit, & dissim-
ulauit, sibi præiudicat: cui adde text.
in cap. 1. ibi, *Quia si proclamare voluit,*
extra de frigidis & maleficiatis. Bald.
consi. 37. in fine lib. 3. Marsil. consi. 82.
num. 47. & 111. num. 9. & 115. num. 44.
& 45. & fin. 284. incipit, *Tolle moras,* &
in practica criminali. §. diligenter. nu.
201. & quod quando aliquid tenetur oc-
cultum per multum tenpus, præsumi-
tur frans. Cæpol. de simulatione contra
Etus, præsumptio. 20. Neuzanus consi.
57. num. 95. & adde modicum. Ioan-
nem Bottam consi. 1. à num. 30.

Additio ad Decisionem CCXLIII.

Nota tria ex hac decisione. Primū,
quod ex lege Lusitanæ pater dans
in dotem rem emphiteotica filiæ ab-
que licentia domini, incidit in cōmissum.
Secundum, quod ex diuisione rei
emphiteoticae inter hæredes, si nedomi-
nilicitia, inducitur commissum, & ad
id evitandum debent intra sex menses
adiudicare totam emphiteosim vni ex
hæredibus, & postea non poslunt purga-
re moram, sed incident in commis-
sum, nec suffragatur privilegium mino-
ris ætatis. Tertium, quod hæredes vcn-
dētes vni eorum rem emphiteoticam,
aut suas partes, etiam si maiorem par-
tem habeat, & adiudicatio videretur fa-
cta vni in solidum, incident in cōmissum
etiam si iste soluerit semper totam
& integrā pensionem, nullumque

danum domino directo immincat,
& ita dicit iudicatum. Aut hinc contra
suum votum, ex cuius dictis collige
quartum singulare dictum, scilicet,
quod alienans rem emphiteoticam, si
iste talis, non obstante alienatione, sem-
per soluat pensionem domino directo,
& recognoscatur cum Iusq; in sola eius
vita renaneat, & non emptoris, quia
nullum danum ex alienatione domi-
nus incurrit, non incidit in commis-
sum. De primo dicto vide quæ latè di-
ximus & citauimus ad decision. 116. à
num. 5. 4. & 5. ubi conclusimus, quod
de iure communi sine pena commissi
id potest facere. De secundo adde quod
contrarium disponitur de iure cōmu-
ni, secundum quod hæredes poslunt in-
ter se diuidere bona emphiteotica sine
pena commissi. Quod tamen intelli-
ge, si cōcessa sint pro se & hæredibus, &
nō prohibeatur diuisio: nam si prohibe-
tur, debet adiudicatio vni fieri, & sic
practicatur, de quo vide Barto. in l. qui
Romæ. §. duo fratres, quæstio. 10. & ibi
Alexand. num. 60. Iaf. num. 75. Rip.
num. 86. Crotum, num. 135. ff. de verbo-
rum obligatio. cundem Bart. n. l. cum
hi. §. si vna. ff. de trāfact. & in l. & deo.
ff. de cōd. furti. & in l. si domus. §. si fun-
dus, de leg. 1. Ant. de Butri. cons. 37 nu.
2. Feder. de Senis cons. 28. Ruin. cons.
159. num. 3. lib. 1. Alexand. cons. 7. nu. 5.
lib. 1. & 189 nu. 3. lib. 2. Bald. cons. 234.
num. 2. lib. 4. Cumān. cons. 80. Bar. cōs.
58. num. 4. Corn. consi. 24. num. 15. lib.
12. Bertran. cons. 188. lib. 2. Gozad. cons.
20. nu. 9. Capram consi. 147. nu. 8. Be-
roium consi. 124. num. 13. lib. 1. Hiero-
ny. Gab. consi. 84. nu. 3. lib. 1. Deci. cōsi.
163. Aufreri. ad decisionem capellæ To-
losanae. 75. Iul. Clar. lib. 4. sentētarum.
§. emphiteosis quæst. 14. Guillelm. Re-
doan. in tractatu de rebus ecclesiæ, tit.
de caducitate ob rei alienationem, nu.
21. latissimè Aurelium Corbulum in
tract.

tract. de causis ex quibus amittitur emphiteosis, titulo de causa priuationis ob alienationē, limitatione. 7. per totā. & in terminis legis Lusitaniæ Aluarum Valascum in tractatu de iure emphiteotico quæst. 43. nu. 5. & Caldas in tract. de nominatione quæst. 11. à nu. 1. Ceph. consi. 195. à num. 25. lib. 2. Burlat. consi. 181. num 8. lib. 2. Et licet inter istos sit maxima cōtentio, an emphiteosis possit vni adiudicari, data æquivalentia alijs in alijs rebus sine domini licentia, & Barto. & Ias. teneant quod non tamen verior & securior opinio est, quod sic, dummodo iste vnu faciat contractus renouationem domino directo, & ab eo petat licentiam intrandi & occupandi bona emphiteotica: quod apud nos non practicatur, nisi domino petente renouationē: tamen omnes concordant, quod pro partibus possit diuisio fieri, nisi prohibetur. Et ad id quod Autor dicit de incapitatione intra sex mēses petenda, vide plures quæstiones, quas ponit Aluarus Valascus in cōsultatione 53. Ad id vero quod dicit, scilicet, quod mora non potest purgari ad euitandum commissum, vide glo. & Autores in cap. potuit, de locato, Guid. Pape decisione. 123. Bart. Rip. & omnes in l. si insulam, de verboru oblig. Deci. consi. 138. & 452. num. 19. Ceph. consi. 25. lib. 1. Pute. decis. 465. num. 2. lib. 2. latissimè in materia dictum Corbulū in d. tract. titu. de causa priuationis ob non solutum canonem, limit. 45. & legem Regiam, de qua per Olanum in antynomijs, lit. M. à nu. 58. Est etiam l. 28. tit. 5. part. 5. & ibi Greg. & latissimè de mora purganda Menoch. in. tract. de arbitrijs lib. 2. cent. 2. cas. 200. à nu. 44. Osascum decis. Ped. 130. Anton. Gabriel. lib. 3. communium, tit. de transactionibus. conclusione 1. à nu. 5. Ioan. Bottam cōf. 9. per totum. & communiter concluditur, quod ex æqui-

tate canonica intra modicum tempus arbitrio iudicis potest purgari mora. Ad id etiam quod dicit decisio in hoc secundo dicto, quod minor non restituitur contra lapsum sex mensium ad euitandum commissum, credo quod malè dicat, & contra eam tenet decisio Perusina. 54. nume. 6. lib. 2. Grammaticus decisi. 52. Guid. Pape decisio. 455. & cum pluribus communem dicit Sfortia de restitutio. 2. part. quæst. 89. art. 9. qui allegat Speculatorē, Bart. Ias. Cyn. & alios antiquos & modernos licet in contrarium videatur eos allegare Aurelius d. titu. ampliatione. 28. qui opinionem huius decisionis tenet, sed iminertio, iudicio meo, quia licet damnum obueniat ex lege & contractu maioris, tamen hic ex vi legis & temporis transcursi tempore minoris immediatè obuenit, nec in hoc domini conditio sit deterior, cum sibi nihil depercit. De tertio dicto, cum decisione cōcordant omnes Autores, maximè Corbulus, de quibus in principio secundi dicti, licet in praxi raro ob alienationes factas inter heredes causa diuisionis hoc seruetur, & credo, quod in punto iuris sit verius, nisi alienatio fieret post factam partitionem. De quarto dicto Autoris vide Card. Alex. in cap. 1. col. 4. versic. Quero an vassallus possit de prohibita feudi alienatione per Federicum. Gratum consil. 22. num. 3. lib. 1. Tiraq. de retract. lib. 1. §. 1. glo. 7. à num. 41. Ruin. consi. 176. num 13. lib. 1. Rolan. consi. 59. nu. 3. lib. 2. Menoch. de recupe. remedio. 9. nu. 761. Redoan. vbi supra num. 41. Aurelium. d. titu. de causa priuationis ob alienationē, lim. 26. & 27. Ias. in l. fin. num. 111. C. de iure emphiteotico, qui omnes concludunt, quod emphiteota pro sua vita potest alienare commoditatē absq; domini licentia, cuiusmodi est alienatio, de qua hic. Quæ tamen opinio, ut dixi in